Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Старые Бурасы

Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»

412607, Россия, Саратовская область, Базарно-Карабулакский район,

с. Старые Бурасы, ул. Ленина, 17 «А»,

Тел: 8(845)91-61235; e-mail: scstarburas@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2019 года       № 152

«Об утверждении годового календарного

учебного графика на 2019-2020 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ "СОШ с. Старые Бурасы

Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области"  на 2019-2020

учебный год (Приложение 1).

 И.о. директора школы:______________/М.В. Замарина/

mailto:scstarburas@yandex.ru

Приложение 1

к приказу от 02.09.2019 г. № 152

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

на 2019 – 2020 учебный год

1) Продолжительность учебного года в МБОУ "СОШ с. Старые Бурасы Базарно-

Карабулакского муниципального района Саратовской области"

1. Начало учебного года: 02.09.2019 г.

2. Окончание учебного года:

      Учебные занятия заканчиваются:

     1,  9, 11 классы – 25 мая 2020 г.

     2-4.  5-8, 10 классы – 30 мая 2020 г.

3. Начало учебных занятий: 1-11 классы - 08:20 ч.

4. Сменность занятий: Занятия проводятся в одну смену

5. Продолжительность учебного года:

1 классы - 3 3недели

9, 11 классы – 34 недели

2-8, 10 классы – 35 недели

2) Регламентирование образовательного процесса на неделю

 Продолжительность учебной недели:

 по 5-дневной учебной неделе занимаются – 1 классы;

 по 6-дневной учебной неделе занимаются – 2-11 классы.

3) Регламентирование образовательного процесса на учебный год
Учебный год делится на четверти:

1) Продолжительность учебных занятий по четвертям:

Дата
Продолжительность

(количество учебных недель) Начало четверти
Окончание

четверти

1

четверть
02.09.19 г. 27.10.19 г. 8 недель

2

четверть
05.11.19 г. 30.12.19 г. 8 недель

3

четверть
13.01.20 г. 21.03.20 г. 11 недель

4

четверть
01.04.20 г. 31.05.20 г. 8 недель

2)    Продолжительность каникул в течение учебного года:

  Дата начала каникул
Дата окончания

каникул
Продолжительность в днях

Осенние 28.10.2019 г. 04.11.2019 г. 8 дней

Зимние 31.12.2019 г. 12.01.2020 г. 13 дней

Весенние 23.03.2020 г. 31.03.2020 г. 9  дней

Летние 01.06.2020 г. 31.08.2020 г. 92 дня

         Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные

каникулы с 17.02.20 г. по 23.02.20 г.

4) Режим учебных занятий,  продолжительность уроков

Продолжительность  уроков в 1-11 классах в 2019-2020 учебном году составляет:

1 класс –  «ступенчатый» режим обучения:

 в I полугодии: в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый; в

ноябре, декабре – по 4 урока в день по 35 минут каждый;

 во II полугодии: январь–май – по 4 урока в день по 40 минут каждый.

В середине учебного дня организуется динамическая пауза продолжительностью

40 минут.

2-11 классы – продолжительность урока – 45 минут.

5) Организация  текущей промежуточной и итоговой аттестации

Промежуточная аттестация обучающихся проводится по окончании

аттестационных периодов:

 I, II, III, IV четверти:

для 1-9 классов, если  на изучение предметов в образовательном плане

школы отводится 2 и более часа в неделю; в 1 классе без фиксации отметок

в классном журнале по предметным результатам.

 I, II полугодия: для 10-11 классов.

Формы  и сроки промежуточной аттестации:

 Промежуточный контроль по итогам I полугодия:

2-9 классы - с 16 по 28 декабря;

10-11 классы - с 23 по 26 декабря

 Итоговый контроль по итогам учебного года

 2-4 классы – с 15 по 28 мая;

5-8, 10 классы – с 15 по 29 мая;

Государственная итоговая аттестация обучающихся 9, 11 классов  проводится

после 25 мая, по расписанию экзаменов, утвержденному Рособрнадзором.

6) Количество классов – комплектов: 10

7) Начало рабочего дня:

 дежурного администратора, дежурного учителя: с 7.50;

 учителей-предметников – за 20 минут до начала занятий.

8) Режим работы школьной столовой:

Завтрак: 09.05-09.20 – 1-11 классы

Обед: 11.55-12.20  – 1-11 классы.

Полдник: 13.05  – 13.10– ГПД.

9) Режимные моменты работы школы (совещания, ПС и т.д.)

День недели Мероприятие  Периодичность Ответственный

Понедельник Общешкольная линейка 1 раз в 2 недели  Зам. директора по ВР

Айдарова С.Н.

Совещание при директоре 1 раз в две недели

Директор школы

Педагогический совет 1 раз в четверть Зам. директора по УВР

Замарина М.В., по ВР

Айдарова С.Н.

Методические совещания,

заседание ШМО, ШМС

По плану Зам. директора по УВР

Замарина М.В.,

Понедельник- Классные часы 1-11 классы Еженедельно Классные руководители

пятница

Среда Заседание Совета

старшеклассников

1 раз в две недели Зам. директора по ВР

Айдарова С.Н.

Четверг Приемный день Еженедельно  Администрация

Пятница Планёрка с заместителями

директора

Еженедельно Директор школы

Родительские собрания 1 раз в четверть Зам. директора по ВР

Айдарова С.Н.

Вечера По плану Зам. директора по ВР

Айдарова С.Н.

Суббота Заседание

Управляющего Совета

1 раз в квартал Директор школы

10) Расписание звонков:

Открытие школы 7.00

Приход дежурных 8.00

Начало занятий 8.20

1 класс

I-II четверть III-IV четверти

Первый урок 8.20 – 8.55 Первый урок 8.20 – 9.00

Второй урок 9.20 – 9.55 Второй урок 9.20 – 10.00

Третий урок 10.15 – 10.50 Третий урок 11.20 – 12.00

Обед 10.50 – 11.20 Обед 12.00 – 12.30

Прогулки, игры 11.20 – 11.50 Четвертый урок 12.30 – 13.10

После 4 урока динамическая пауза

Прогулки, игры 11.50 – 12.25

Кружки, секции 12.25 – 13.25

2-11 классы

Первый урок 8.20 – 9.05

Второй урок 9.20 – 10.05

Третий урок 10.15 – 11.00

Четвертый урок 11.10 – 11.55

Пятый урок 12.20 – 13.05

Шестой урок 13.10 – 13.55

Седьмой урок 14.00 - 14.45

Кружковая работа,

спортивные секции

2-4 классы – с 13.10 ч. до 16.30 ч.

5-11лассы – с 15.00 ч. до 20.00 ч.

11) График работы библиотеки:

Библиотека работает с 9.00 до 12.00;

Выходные дни: суббота, воскресенье